StyliD – a melhor
eficiência energética
para aplicações
comerciais
StyliD
Os lojistas estão cada vez mais obrigados a lidar com o aumento dos preços da
energia. Ao mesmo tempo, eles precisam manter a qualidade da luz em seus
estabelecimentos, a flexibilidade na integração arquitetônica e os efeitos de luz

Tolerância do fluxo luminoso +/-10%
Condições de aplicação
Order Code Full Product Name Nível de regulação máximo
910500457341 ST730T LED12S/930 PSU NB BK -
910500457347 ST730T LED12S/830 PSU WB BK -
910500457348 ST730T LED12S/830 PSD-VLC WB BK 1%
910500457351 ST730T LED12S/930 PSU MB BK -
910500457342 ST740T LED20S/930 PSU NB BK -
910500457355 ST740T LED17S/830 PSU WB BK -
910500457356 ST740T LED17S/930 PSU MB BK -
910500457359 ST740T LED27S/830 PSU WB BK -
910500457361 ST740T LED27S/830 PSD-VLC WB BK 1%
910500457362 ST740T LED27S/930 PSU MB BK -
910500457363 ST740T LED27S/930 PSD-VLC MB BK 1%
910500457369 ST740T LED39S/830 PSU WB BK -
910500457371 ST740T LED39S/830 PSD-VLC WB BK 1%
910500457372 ST740T LED39S/930 PSU MB BK -
910500457373 ST740T LED39S/930 PSD-VLC MB BK 1%
910500457344 ST730T LED12S/930 PSU NB WH -
910500457354 ST730T LED12S/840 PSD-VLC WB WH 1%
910500457345 ST740T LED20S/930 PSU NB WH -
910500457349 ST730C LED12S/830 PSU WB WH -
910500457360 ST740C LED27S/830 PSU WB WH -
910500457370 ST740C LED39S/830 PSU WB WH -
910500457379 ST750T LED39S/830 PSD-VLC VWB WH 1%
910500457383 ST750T LED49S/830 PSU WB BK -
910500457384 ST750T LED49S/830 PSD-VLC WB BK 1%
910500457385 ST750T LED49S/930 PSU MB BK -
910500457386 ST750T LED49S/930 PSD-VLC MB BK 1%
Controles e dimerização
Order Code Full Product Name Regulável
910500457341 ST730T LED12S/930 PSU NB BK Não
910500457347 ST730T LED12S/830 PSU WB BK Não
910500457348 ST730T LED12S/830 PSD-VLC WB BK Sim
910500457351 ST730T LED12S/930 PSU MB BK Não
910500457342 ST740T LED20S/930 PSU NB BK Não
910500457355 ST740T LED17S/830 PSU WB BK Não
910500457356 ST740T LED17S/930 PSU MB BK Não
910500457359 ST740T LED27S/830 PSU WB BK Não
910500457361 ST740T LED27S/830 PSD-VLC WB BK Sim
910500457362 ST740T LED27S/930 PSU MB BK Não
910500457363 ST740T LED27S/930 PSD-VLC MB BK Sim
910500457369 ST740T LED39S/830 PSU WB BK Não
910500457371 ST740T LED39S/830 PSD-VLC WB BK Sim
Order Code Full Product Name Regulável
910500457372 ST740T LED39S/930 PSU MB BK Não
910500457373 ST740T LED39S/930 PSD-VLC MB BK Sim
910500457344 ST730T LED12S/930 PSU NB WH Não
910500457354 ST730T LED12S/840 PSD-VLC WB WH Sim
910500457345 ST740T LED20S/930 PSU NB WH Não
910500457349 ST730C LED12S/830 PSU WB WH Não
910500457360 ST740C LED27S/830 PSU WB WH Não
910500457370 ST740C LED39S/830 PSU WB WH Não
910500457379 ST750T LED39S/830 PSD-VLC VWB WH Sim
910500457383 ST750T LED49S/830 PSU WB BK Não
910500457384 ST750T LED49S/830 PSD-VLC WB BK Sim
910500457385 ST750T LED49S/930 PSU MB BK Não
910500457386 ST750T LED49S/930 PSD-VLC MB BK Sim
Informações gerais (1/2)
StyliD
7Product family leaflet, 2019, Setembro 17 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Casquilho Equipamento
Código da
família das
lâmpadas
Tipo
de
ótica
910500457341 ST730T LED12S/930
PSU NB BK
NA - LED11S NB
910500457347 ST730T LED12S/830
PSU WB BK
NA - LED12S WB
910500457348 ST730T LED12S/830
PSD-VLC WB BK
NA - LED12S WB
910500457351 ST730T LED12S/930
PSU MB BK
NA - LED12S MB
910500457342 ST740T LED20S/930
PSU NB BK
- - LED20S NB
910500457355 ST740T LED17S/830
PSU WB BK
- - LED17S WB
910500457356 ST740T LED17S/930
PSU MB BK
- - LED17S MB
910500457359 ST740T LED27S/830
PSU WB BK
- - LED27S WB
910500457361 ST740T LED27S/830
PSD-VLC WB BK
- - LED27S WB
910500457362 ST740T LED27S/930
PSU MB BK
- - LED27S MB
910500457363 ST740T LED27S/930
PSD-VLC MB BK
- - LED27S MB
910500457369 ST740T LED39S/830
PSU WB BK
- - LED39S WB
910500457371 ST740T LED39S/830
PSD-VLC WB BK
- - LED39S WB
Order Code Full Product Name Casquilho Equipamento
Código da
família das
lâmpadas
Tipo
de
ótica
910500457372 ST740T LED39S/930
PSU MB BK
- - LED39S MB
910500457373 ST740T LED39S/930
PSD-VLC MB BK
- - LED39S MB
910500457344 ST730T LED12S/930
PSU NB WH
NA - LED11S NB
910500457354 ST730T LED12S/840
PSD-VLC WB WH
NA - LED12S WB
910500457345 ST740T LED20S/930
PSU NB WH
- - LED20S NB
910500457349 ST730C LED12S/830
PSU WB WH
NA - LED12S WB
910500457360 ST740C LED27S/830
PSU WB WH
NA - LED27S WB
910500457370 ST740C LED39S/830
PSU WB WH
NA - LED39S WB
910500457379 ST750T LED39S/830
PSD-VLC VWB WH
- - LED39S VWB
910500457383 ST750T LED49S/830
PSU WB BK
- - LED49S WB
910500457384 ST750T LED49S/830
PSD-VLC WB BK
- - LED49S WB
910500457385 ST750T LED49S/930
PSU MB BK
- - LED49S MB
910500457386 ST750T LED49S/930
PSD-VLC MB BK
- - LED49S MB
Informações gerais (2/2)
Order Code Full Product Name
Código da família de
produtos
910500457341 ST730T LED12S/930 PSU NB BK ST730T
910500457347 ST730T LED12S/830 PSU WB BK ST730T
910500457348 ST730T LED12S/830 PSD-VLC WB BK ST730T
910500457351 ST730T LED12S/930 PSU MB BK ST730T
910500457342 ST740T LED20S/930 PSU NB BK ST740T
910500457355 ST740T LED17S/830 PSU WB BK ST740T
910500457356 ST740T LED17S/930 PSU MB BK ST740T
910500457359 ST740T LED27S/830 PSU WB BK ST740T
910500457361 ST740T LED27S/830 PSD-VLC WB BK ST740T
910500457362 ST740T LED27S/930 PSU MB BK ST740T
910500457363 ST740T LED27S/930 PSD-VLC MB BK ST740T
910500457369 ST740T LED39S/830 PSU WB BK ST740T
910500457371 ST740T LED39S/830 PSD-VLC WB BK ST740T
Order Code Full Product Name
Código da família de
produtos
910500457372 ST740T LED39S/930 PSU MB BK ST740T
910500457373 ST740T LED39S/930 PSD-VLC MB BK ST740T
910500457344 ST730T LED12S/930 PSU NB WH ST730T
910500457354 ST730T LED12S/840 PSD-VLC WB WH ST730T
910500457345 ST740T LED20S/930 PSU NB WH ST740T
910500457349 ST730C LED12S/830 PSU WB WH ST730C
910500457360 ST740C LED27S/830 PSU WB WH ST740C
910500457370 ST740C LED39S/830 PSU WB WH ST740C

lm/W
Desempenho inicial (compatível com IEC) (2/2)
Order Code Full Product Name
Fluxo luminoso
inicial
Potência de
entrada inicial
910500457341 ST730T LED12S/930 PSU NB BK 1200 lm 13.5 W
910500457347 ST730T LED12S/830 PSU WB BK 1200 lm 10.2 W
910500457348 ST730T LED12S/830 PSD-VLC
WB BK
1200 lm 10.2 W
910500457351 ST730T LED12S/930 PSU MB BK 1200 lm 12.5 W
910500457342 ST740T LED20S/930 PSU NB BK 2000 lm 21.5 W
910500457355 ST740T LED17S/830 PSU WB BK 1700 lm 14.4 W
910500457356 ST740T LED17S/930 PSU MB BK 1700 lm 16.6 W
910500457359 ST740T LED27S/830 PSU WB BK 2700 lm 22.5 W
910500457361 ST740T LED27S/830 PSD-VLC
WB BK
2700 lm 22.5 W
910500457362 ST740T LED27S/930 PSU MB BK 2700 lm 25.5 W
910500457363 ST740T LED27S/930 PSD-VLC
MB BK
2700 lm 25.5 W
910500457369 ST740T LED39S/830 PSU WB BK 3900 lm 31.5 W
910500457371 ST740T LED39S/830 PSD-VLC
WB BK
3900 lm 31.5 W
910500457372 ST740T LED39S/930 PSU MB BK 3900 lm 38.5 W
Order Code Full Product Name
Fluxo luminoso
inicial
Potência de
entrada inicial
910500457373 ST740T LED39S/930 PSD-VLC
MB BK
3900 lm 38.5 W
910500457344 ST730T LED12S/930 PSU NB WH 1200 lm 13.5 W
910500457354 ST730T LED12S/840 PSD-VLC
WB WH
1250 lm 10.2 W
910500457345 ST740T LED20S/930 PSU NB WH 2000 lm 21.5 W
910500457349 ST730C LED12S/830 PSU WB WH 1200 lm 10.2 W
910500457360 ST740C LED27S/830 PSU WB WH 2700 lm 22.5 W
910500457370 ST740C LED39S/830 PSU WB
WH
3900 lm 31.5 W
910500457379 ST750T LED39S/830 PSD-VLC
VWB WH
3900 lm 31.5 W
910500457383 ST750T LED49S/830 PSU WB BK 4900 lm 40 W
910500457384 ST750T LED49S/830 PSD-VLC
WB BK
4900 lm 40 W
910500457385 ST750T LED49S/930 PSU MB BK 4900 lm 49.5 W
910500457386 ST750T LED49S/930 PSD-VLC
MB BK
4900 lm 49.5 W
Dados mecânicos e de compartimento
Order Code Full Product Name Cor
910500457341 ST730T LED12S/930 PSU NB BK BK
910500457347 ST730T LED12S/830 PSU WB BK BK
910500457348 ST730T LED12S/830 PSD-VLC WB BK BK
910500457351 ST730T LED12S/930 PSU MB BK BK
910500457342 ST740T LED20S/930 PSU NB BK BK
910500457355 ST740T LED17S/830 PSU WB BK BK
910500457356 ST740T LED17S/930 PSU MB BK BK
Order Code Full Product Name Cor
910500457359 ST740T LED27S/830 PSU WB BK BK
910500457361 ST740T LED27S/830 PSD-VLC WB BK BK
910500457362 ST740T LED27S/930 PSU MB BK BK
910500457363 ST740T LED27S/930 PSD-VLC MB BK BK
910500457369 ST740T LED39S/830 PSU WB BK BK
910500457371 ST740T LED39S/830 PSD-VLC WB BK BK
910500457372 ST740T LED39S/930 PSU MB BK BK
StyliD
10Product family leaflet, 2019, Setembro 17 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cor
910500457373 ST740T LED39S/930 PSD-VLC MB BK BK
910500457344 ST730T LED12S/930 PSU NB WH WH
910500457354 ST730T LED12S/840 PSD-VLC WB WH WH
910500457345 ST740T LED20S/930 PSU NB WH WH
910500457349 ST730C LED12S/830 PSU WB WH WH
910500457360 ST740C LED27S/830 PSU WB WH WH
Order Code Full Product Name Cor